Anlage 1/ anexo 1

Balance de Situacion de la Sociedad Individual

- Mio € -

ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS EXIGIDOS

Gastos de Establecimiento

Inmovilizaciones Inmateriales

Inmovilizaciones Materiales

Inmovilizaciones Financieras

Acciones Propias a Largo Plazo

Deudores por Operaciones Tréafico a Largo Plazo
INMOVILIZADO

GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS

Accionistas por Desembolsos Exigidos
Existencias

Deudores

Inversiones Financieras Temporales
Acciones Propias a Corto Plazo
Tesoreria

Ajustes por Periodificacion

ACTIVO CIRCULANTE

TOTAL ACTIVO

Capital Suscrito

Reservas

Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado del Periodo

Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio
FONDOS PROPIOS

INGRESOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS

Emisién de Obligaciones y Valores Negociables
Deudas con Entidades de Crédito

Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas
Acreedores por Oper. de Tréfico a Largo Plazo
Otras Deudas a Largo Plazo

ACREEDORES A LARGO PLAZO

Emisién de Obligaciones y Valores Negociables
Deudas con Entidades de Crédito

Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas
Acreedores Comerciales

Otras Deudas a Corto Plazo

Ajustes por Periodificacion

ACREEDORES A CORTO PLAZO

PROV. PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PL.

TOTAL PASIVO

Ejercicio Actual
Importe

38
466
17.092

17.596

6.667
10

1.251

7.928

25.524

1.870

2.942

2.326

402

7.540

2.953

5.320
39

5.362

8.951
35
683

9.669

25.524
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Ejercicio Anterior
Importe

485
17.334

17.819

6.357
114

1.547
8.018
25.837
1.870
2.942
3.290

365

8.467

3.249

5.000
37

5.042

8.286
36
757

9.079

25.837
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Anlage 2 / anexo 2

Resultado Individual de la Sociedad

- Mio € -

Ejercicio Actual Ejercicio Anterior

Importe % Importe %

Ventas netas 233 100,0% 5.224 100,0%
Gastos de fabricacion de las
prestaciones efectuadas para la
obtencion del valor de las ventas 184 79,0% 4.204 80,5%
Resultado bruto por ventas 49 21,0% 1.020 19,5%
Gastos de distribucion 16 6,9% 573 11,0%
Gastos de investigacion 0 0,0% 202 3,9%
Gastos generales de administracion 173 74,2% 306 5,9%
Otros ingresos de explotacion 27 11,6% 122 2,3%
Otros gastos de explotacion 103 44,2% 135 2,6%
Resultado de la actividad
de la empresa -216 -92,7% -74 -1,4%
Resultado de participaciones 435 186,7% 437 8,4%
Resultado de intereses -203 -87,1% -128 -2,5%
Otros gastos e ingresos financieros 276 118,5% -359 -6,9%
Resultado financiero 508 218,0% -50 -1,0%
Resultado de la actividad normal
de la empresa/ Resultado antes
de impuestos sobre el rendimiento 292 125,3% -124 -2,4%
Impuestos sobre el rendimiento 18 7,7% 61 1,2%
Excedente del ejercicio 274 117,6% -185 -3,5%
Aportacion procedente del
excedente del ejercicio a otros
fondos de reserva de beneficios -128 -54,9% -550 -10,5%

Resultado contabilizado
en el balance 402 172,5% 365 7,0%
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Anlage 3/ anexo 3

Balance de Situacion del Grupo Consolidado

- Mio € -

Ejercicio Actual Ejercicio Anterior

Importe Importe

ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS EXIGIDOS
Gastos de Establecimiento
Inmovilizaciones Inmateriales 6.017 6.514
Inmovilizaciones Materiales 9.184 9.937
Inmovilizaciones Financieras 1.654 1.781

Acciones de la Sociedad Dominante a Largo Plazo
Deudores por Operaciones Tréafico a Largo Plazo
INMOVILIZADO 16.855 18.232

FONDO DE COMERCIO DE CONSOLIDACION
GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS

Accionistas por Desembolsos Exigidos

Existencias 6.215 5.885
Deudores 10.968 10.223
Inversiones Financieras Temporales 29 129
Acciones de la Sociedad Dominante a Corto Plazo

Tesoreria 3.570 2.734
Ajustes por Periodificacion 167 242
ACTIVO CIRCULANTE 20.949 19.213
TOTAL ACTIVO 37.804 37.445
Capital Suscrito 1.870 1.870
Reservas Sociedad Dominante 6.794 7.047
Reservas Sociedades Consolidadas 5.004 6.356
Diferencia de Conversion -2.003 -1.699
Resultado Atribuible a la Sociedad Dominante 603 -1.361
Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio

FONDOS PROPIOS 12.268 12.213
SOCIOS EXTERNOS 111 123

DIFERENCIA NEGATIVA DE CONSOLIDACION
INGRESOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS

PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS 9.368 8.863
Emisién de Obligaciones y Valores Negociables 6.509 6.374
Deudas con Entidades de Crédito Largo Plazo 608 1.004
Acreedores por Oper. de Tréfico a Largo Plazo 0 0
Otras Deudas a Largo Plazo 1.377 1.560
ACREEDORES A LARGO PLAZO 8.494 8.938
Emisién de Obligaciones y Valores Negociables 376 471
Deudas con Entidades de Crédito Corto Plazo 2.229 1.577
Acreedores Comerciales 2.276 2.265
Otras Deudas a Corto Plazo 2.038 2.361
Ajustes por Periodificacion 644 634
ACREEDORES A CORTO PLAZO 7.563 7.308

PROV. PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PL.
TOTAL PASIVO 37.804 37.445



Anlage 4 / anexo 4

Resultado del Grupo Consolidado

- Mio € -

Ventas netas

Gastos de fabricacion de las
prestaciones efectuadas para la
obtencién del valor de las ventas

Resultado bruto por ventas

Gastos de distribucion

Gastos de investigacion

Gastos generales de administracion
Otros ingresos de explotacion
Otros gastos de explotacion

Resultado de la actividad
de la empresa

Resultado de participaciones
Resultado de intereses

Otros gastos e ingresos financieros
Resultado financiero

Resultado de la actividad normal
de la empresa/ Resultado antes
de impuestos sobre el rendimiento
Impuestos sobre el rendimiento

Excedente del ejercicio

Beneficio / Pérdida
correspondiente a otros socios

Resultado contabilizado
en el balance

Ejercicio Actual

Importe

29.758

17.382
12.376
6.155
2.107
1.714
804
1.396
1.808
-158
-275
-390

-823

985

385

600

603

%

100,0%

58,4%
41,6%
20,7%
7,1%
5,8%
2,7%
4,7%
6,1%
-0,5%
-0,9%
-1,3%

-2,8%

3,3%

1,3%

2,0%

0,0%

2,0%

Borse Spanien 12 2004

Ejercicio Anterior
Importe %

28.567 100,0%

16.801 58,8%

11.766 41,2%

6.460 22,6%

2.404 8,4%
1.673 5,9%
1.158 4,1%

3.506 12,3%

1.119 3,9%
-93 -0,3%
-353 -1,2%
-429 -1,5%
-875 -3,1%
-1.994 -7,0%
-645 -2,3%
-1.349 -4, 7%
12 0,0%
-1.361 -4,8%



Anlage 5/ anexo 5

Distribucidn por actividad del
Importe Neto de la Cifra de Negocio

Borse Spanien 12 2004

- Mio € -
Individual Consolidado
Actual Anterior Actual Anterior
Material Science 0 3.285 8.597 7.453
Lanxess 0 1.076 6.053 5.776
Salud 0 0 8.485 8.871
Agricultura 0 0 5.946 5.764
Eliminacion Ventas Internas 0 -202
Otros 233 1.065 677 703
de Discontinuing operations 6.389 6.389
Total 233 5.224 29.758 28.567
Mercado Interior 222 2.344 4.076 4.048
Exportacion 11 2.880 25.682 24.519
Individual Consolidado
Actual Anterior Actual Anterior
Total personas empleadas (promedio) 560 19.398 113.825| 118.280
Dividendos distribuidos durante el gjercicio % sobre [€ por Importe
Nominal |Accion (millones de €)
[Acciones Ordinarias 20% 0,50 365
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